



W NIEDZIELĘ DNIA I. GRUDNIA 1805.

Z Berlina d. 16. L stopada.

Hrabia Haugwitz, minister gabinetowy i stanu wyjechał z tureyszey stolicy do Mittenwald, a Xżę Karlandzki Baron do Lüneburga. — Hrabia Cresneville Jenerał major Austryacki, Hrabia de la Tour, major głównego sztabu, przybyli z Wiednia do tureyszey stolicy.

Oprocz wiadomych już podarunków, które Imperator Jmc Rossyyski pod czas bytności swojej w tuteyszey stolicy rozdał, pierwsza Wielka Marszałkowa Królowey dostała ubior na głowę, kosztujący 12,000 talarów, inne zaś damy dworskie otrzymały piękne zausznice. Jenerałowie Kalkreuth i Elsner, tudzież minister Reck dostali tabakiery z wizerunkiem tego Monarchy, szacowane do 8 000 talarów, a szambelanowie Reck i Neale otrzymali tabakiery z cyfrą Imperatora Jmci. Wszyscy Jenerałowie: dowódcy regimentów w Potsdamie, adjutanci Królewscy, dwaj adjutanci Pruscy przy Imperatorze, Marszałek nadworny, szambelanowie Królowey Jmci, konsyliarze gabinetowi Królewscy, dostali kosztowne pierścienie z soliterami, officyerowie zaś będący na straży otrzymali tabakiery brylantowe. — Tenże Monarcha zaszczycił Xcia Karola Meklenburg - Strelitz, brata Królowey

Jmci, orderem Sgo Alexandra Newskiego. — Imperator Jmc okazywał aż do wyjazdu swojego wielką czynność w interesach wojskowych i politycznych. Przez ciąg pobytu swojego w Berlinie i Potsdamie wydawał co dziennie Gubernatorowi parol i rozkazy wojskowe, przy której okazji wielką znajomością rzeczy okazał; uważał pilnie najmniejszą służbę wojskową, i nawet raz w nocy wszystkie straże w zamku obezrał.

Xżę Czartoryski, Pan Alopens, poseł Rossyyski, Xiążę Dołgoruki, Hrabia Uwaroff, Hrabia Liewen, i konsyliarz stanu Oubril, dostali od Króla Jmci kosztowne tabakiery,

Pan Abbrauson zrobił medal z przyczyny bytności Imperatora Jmci Rossyyskiego w tuteyszey stolicy; na jedney stronie jest wizerunek tego Monarchy, a na drugiej gwiazda północna z napisem: *Nitet latendo*. — Gdy Imperator Jmc na wyjeździe swoim odwiedzał grób Fryderyka Wielkiego w kościele załogowym w Potsdamie, wraz z Królem Jmcią, obydwaj Monarchowie położyli ręce na trumnie tego wielkiego męża, i przyrzekli sobie wieczną przyjaźń i wierność.

Uważano, iż obcowanie między Najjaśniejszym Panem i Arcy - Xięciem Austryac

Ann Antonini było przyjacielskie i bez przy-
musu.

Słychać, iż Półkownik Kleist Jenerał ad-
jutant Królewski, który wyjechał do Drezna,
ma zlecenia do Xcia Hohenlohe.

Wzapewniaią, iż nadeszła odpowiedź Cesa-
rza Francuzow na pewne oświadczenia dworu
naszego. Miał ją przywieść Pan Courbou St.
Genest, sekretarz poselstwa, którego, nie daw-
no Pan Laforest, poseł Francuzki w tuteyszey
stolicy, wyprawił gońcem do Cesarza Na-
poleona.

Z Petersburga d. 30 Października.

Zimno nadzwyczaj się tu wcześniej te-
go roku zaczęło. Trzydni jak Newa zamar-
zła, a wczoray już zaczęło po lodzie prze-
chodzić. Najstarzi ludzie nie pamiętają tak
wcześniey zimi. Kra wiele poczyniła szkody.
Przeszło 100 lekkich statków pomiędzy Pe-
tersburgiem i Kronstadtem pływających do
przeładowywania towarow z wielkich okrętow
kupieckich, które pod samo miasto podstęp-
ować nie mogą, nżywanych, częścią powyrzu-
canemi na brzegi, częścią od lodu bardzo u-
szkodzonemi i ładunki ich oalkiem albo przy-
najmniemy w części popsutemi zostały. O
wielu z nich nawet żadney nie ma wiadomo-
ści, i trzeba się domyślać, że poginęły. Na-
wet na Newje lód wiele barkow popsuł, któ-
re ze zbożem, konopiami, łojem, żywnościa-
mi i t. d. zewnątrz państwa płynęły. Szko-
da ta jest bardzo znazna.

Z Londynu d. 8. Listopada.

Onegday ieszcze rano huk armat ogłosił
ważne zdarzenie. Wszyscy biegli do admi-
ralicyi dla dowiedzenia się co zaszło nowego;
lecz w drodze napotkano wielu, którzy z za-
płakanemi oczyma opowiadali odniesione zwy-
cięztwo nad połączoną nieprzyacielską flotą i
śmierć Nelsona. Dzwoniono w wszystkie
dzwony, Królewskie chorągwie z wszystkich

wież powiewały. Wieczorem wyszła dru-
żwyczajna dworska gazeta (którey osno-
wę w przeszley udzieliśmy naszej gaze-
cie.)

Onegday w wieczor były rządowe gma-
chy oświecone. Teatry obchodziły razem z
zwycięztwem śmierć bohatera W. Brytanii.
Teatr Drurylane po znaney piosnce ludu,
Rule Britania, zanucił żałobne pienia na
cześć Nelsona. Teatr w Kowentgarden dodał
nową strofę do tych pieniow. Wczoray w
wieczor wszystkie domy były w Londynie o-
świecone, a ulice ludem zapelnione; w kilku
domach, które nie były oświecone, wytlukł
lud okna. Ulica Downing, na której Pitt i
inni ministrowie mieszkają, była najpiękniey
oświecona.

Słychać, iż w radney izbie miasta Lon-
dyna postawione będzie popiersie Nelsona.

Ostatnie momenta Nelsona.

Jak tylko Lord Nelson odebrał postrzał
z masztowego koszą okrętu S. Troycy kazał
się znieść na dół do komorki. Chirurg chciał
natychmiast jego zobaczyć ranę; ale Nelson
widząc kilku ranionych, prosił go, aby pier-
wey tamtych opatrzył. Chirurg zobaczywszy
jego ranę, zmieszał się; Nelson rzekł do nie-
go: - "Widzę z pomieszania W Pana, iż ra-
na jest śmiertelna. ", Chirurg nic na to nie od-
powiedział. Nelson zawołał natychmiast offi-
cyera i posłał go z ostatnim pożegnaniem do
Kollingwooda. Wydał spokojnie niektóre
ieszcze rozkazy, i pytał się po wiele razy,
ile nieprzyacielskich okrętow zwinęło żagle.
Gdy mu doniesiono, iż coraz więcey nie-
przyacielskich okrętow zwiia żagle, zdawał
się byđż weselszym. Przy upadaniu sił jego
liczba zabranych okrętow wynosiła już 15.
Krotko przed śmiercią doniesiono mu, iż okręt
S. Troyca poddał się, co zdawało się wzniecać
w nim radość. Oparł się potem na ramienia

Kapitana Hardy, dziękował Bogu, iż śmierć jego uwieńczył zwycięstwem, prosił, aby wszystkim jego przyjaciółom ostatecznie oddano pozdrowienie, chciałby ich jeszcze raz uściskać, ale chętnie zgadza się z wolą Nieba, i skonał w środ płazu i narzekan przytomnych.

Krótki opis życia Lorda Nelsona.

Lord Nelson urodził się d. 29 Września 1758, miał więc 47 lat. Ojciec jego był plebanem w Burnham Thorpe. W 12 roku życia jego wziął go wuy, Kapitan Sucking, na okręt Reasonable o 64 działach jako ochotnika i uczył go umiejętności morskich. Udał się najprzód do zachodnich Indyy, potem odbył podróż z Lordem Mulgrawem do północnego bieguna. Oba okręty tej wyprawy otoczył lod i znajdowały się w wielkim niebezpieczeństwie. Tu okazał już zręczność śniatą młody marynarz. Przystosował sobie małą łódź, w której przez lody i po lodach się przedzierał, dla wynalezienia kanału. Pewnej nocy zabłąkał się z okrętu i nadaremnie go szukano. Nazajutrz równo z świtem postrzeżono go uganianiającego się z fuzją w ręku za wielkim niedźwiedziem po lodach. Kapitan Lutwidge pytał go za powrotem: dla czego opuścił okręt w takowym czasie? Młody Nelson odpowiedział, iż chciałby dla swego oycy przystosować niedźwiedzią skórę. W 7 roku swey służby 1777 został porucznikiem mianowany. Okręt Lowestoffe, na którym się znajdował, zabrał Amerykańskiego korsa za w czasie burzy: Pierwszy porucznik odebrał rozkaz opanować go, lecz dla burzliwego morza powrócił bez dopełnienia rozkazu. Kapitan okrętu zawołał na ow czas: "Niemamże żadnego officyera, któryby obiał zdobyć?", Sternik offerował się natychmiast, lecz Nelson go wstrzymał, mówiąc: "Teraz na mnie kolej,," po czem opanował zdo-

bycz. W roku 1779 mianowany został posterunkowym kapitanem i otrzymał okręt *Hinchinbroke*. Od tego momentu popisował się ciągle i kilka rau ciężkich otrzymał. Historia jego życia jest wszystkim wiadoma. Przed ostatnim na morze wyjazdem zamówił sobie trumnę z masztu wysadzonego na powietrze nieprzyjacielskiego liniowego okrętu *Orient*, mówiąc do stolarza, że mu zapewne będzie potrzebna. Ostatni jego rozkaz przed zaczęciem bitwy był następujący: "Anglii oczekuje, iż każdy zrobi swoją powinność,," Kapitan Hardy, jego okrętowy kapitan, widząc, że nieprzyjacielscy strzelcy okrętu *S. Troycy* z żaglow i masztowych kosztów szczególnie do officyerow celują, prosił kilkokrotnie Nelsona, aby przynajmniej sordut na siebie wdział, ponieważ orderzy jego na mundurze będące, za nadto go odstanisją. Lecz Nelson odpowiedział, iż nie ma czasu. Sekretarz jego, P. Skott, który obok niego stał, ugodzony wkrótce w głowę został i skonał. Lord Nelson nie długo po nim śmiertelny raz odebrał. Tytuł jego przejdzie na brata jego, kanonika Kontorberskiego *William Nelsona*, który kilkoro ma dzieci. On zaś nie zostawił żadnego dziecięcia; w roku 1787 ożenił się był z wdową zmarłego lekarza *Nesbitta*.

Lord Nelson wystąpił przed bitwą 7 liniowych okrętów pod Kontraadm. *Louis* do *Gibraltaru* i *Tetuan* dla nabrania żywności i wody, i Adm. *Villeneuve* korzystał z tej okoliczności. Admiralicya postąpiła Adm. *Kollingwoodowi* instrukcye, przez które z zupełną mocą Nelsona otrzymał dowodztwo w tym stanowisku. — Kilka liniowych okrętów wysłano z *Portsmutu*, dla zmocnienia floty *Kollingwooda* i zlurowania postrzelanych okrętów.

Zwłoki Nelsona będą tu przywiezione i

publicznym kosztem w opactwie Westminsterskim pochowane. Używał on często tego hasła: "Zwycięstwo lub więzienie w Westminsterskim opactwie."

Admir. Kollingwoode ma być na para państwa wyniesiony.

Okręt S. Troyca, z którym Nelson walczył, był największy w świecie, miał 136 dział na 4 pokładach. Lord Nelson bit się już raz z tem okrętem 1797 roku przy przylądku S. Wincentego, i oświadczył w ten czas zaraz, iż raz jeszcze będzie się z tem okrętem potykał.

J. K. Mość bardzo się zasmucił z śmierci Nelsona, i płakał czytając doniesienie o zwycięstwie, w którym zuaydowała się ta smutna wiadomość.

Bitwa, którą Nelson d. 21 Października stoczył, była największą z dotychczasowych bitew. Sześćdziesiąt liniowych okrętów walczyło przeciw sobie. Strzelcy, których nieprzyjaciel na masztowych koszach postawił, celujący szczególnie przeciw naszym komendantom, bardzo wiele naszych ludzi zabili. Wystrzał, którym Nelson był ngodzony, wymierzony był do jednego z jego orderow. Liniowy nasz okręt Victory nie strzelał pierwej do S. Troycy, aż gdy w bliskości jego stanął. Jak tylko nieprzyjacielska flota postawiona była w takim stanie, że nie mogła więcej unikać bitwy, rzekł Nelson do otaczających go officyerow: "Już nam uśdź nie potrafi; spodziewam się, że z 20 okrętow zyskamy. Utracę zapewne nogę w bitwie; lecz nie będzie drogo okupione zwycięstwo." Do ostatniego momentu życia wydawał z największą dokładnością rozkazy. Na okręcie Victory procz Kapit. Adair zabitych zostało 80 żołnierzow morskich. Przy zupełnej ciszy wiatru prawie żadna kula nie chybiła.

Adm. Grawina powrócił po bitwie z 10 liniowemi okrętami do Kadyxu; lecz wyszedł znowu na morze, dla wyratowania niektórych skotatanych okrętow swej floty, iakoż z u-prowadził do Kadyxu. Skoro jednak Brytania i inne dobrze płynące okręty za nim po-biegły, wrócił się czem prędzey do Kadyxu.

Nadzwyczajney dworskiej gazety, w której umieszczone było zwycięstwo nad połączoną nieprzyjacielską flotą, postano z do 3000 do Jamutu, aby wszędzie na stały ląd były rozesłane.

Lord Nelson tyle zd był nieprzyjacielskich okrętow, ile lat liczył, to jest 47. Wiele osob zawdzięło po nim życie. Zwroki jego które spirytusem napuszczono, wkrótce do Anglii będą przywiezione. Kula trafiła go w płuca.

Po wszystkich w Anglii miastach obchodzone było zwycięstwo d. 21 Paźdz. illumina-cyą i odgłosen dzwonow.

Admiral Duckworth złączył się z flotą Adm. Kollingwooda.

Dzisiejsza wieczorna gazeta *Star* donosi, iż dziś po południu przybył do admiralicji goniec z przyjemną wiadomością. Zapewnia-ia, iż wyprawa Sidueia Smith przeciw flotyli Bulońskiej szczęśliwie się udała.

Zapewniają powszechnie, iż liczba ochot-nikow znacznie w przyszłym roku będzie zmniejszona, a na to miejsce regularne wojsko powiększone. Xzę Northumberland przy-mnie swoim kosztem 1500 ochotnikow, pomiędzy którymi znajduje się konna artylerya i jazda, wszyscy zaś ludzie są z dóbr jego.

P. Jackson, brat naszego ministra w Berlinie, znowu tam z ważnymi zleceniami pojechał. (Przejechał już d. 16 Listopada przez Hamburg.)

Admiral Ruffel odpłynął wczoray z 6 liniowemi okrętami do okolic Texla.

Rząd nasz miał postanowić wysłać na Bały ład korpus wojska od 40 do 50,000 ludzi.

Kanałowa nasza flota przed Brestem, którą burza rozpruszyła, zgromadziła się znowu.

Fregata Egipcyanka zabrała jeden okręt z nieprzyjacielskiego konwoju, który był z Bilbao do Roszeforta przeznaczony, a resztę okrętów rozproszyła. Nieprzyjacielska fregata zastaniająca go uciekła.

Król Jmc przybył wczoray do Londynu. Xżę Gloucestru oddał mu order podwiązany po ś. p. swoim oycu. Potem odprawiałą tajną radą, na której zwołanie parlamentu na 7 Stycznia oznaczono. Nabożeństwo na podziękowanie Bogu za odbiesione zwycięstwo na 4 Grudnia postanowiono. Lord Cathcart pożegnał Króla odieżdżając na ambasadora do Petersburga.

X. de la Mare za spotwarzenie emigrantów Francuzkich został z kraju wygnany.

Z Hanoweru d. 15. Listopada,

Do powiatu Gettingi i Grubenhagen ciągnie także korpus Pruskiego wojska, podług oznajmienia krajowego kollegium. Główna jego kwatery będzie w Nordheimie.

Z Lauenburga d. 15. Listopada.

Wczoray wieczorem przybyło tu znowu kilka tysięcy Roslyyskiego wojska z artylerją, które dziś rano przeprowiło się za Elbę i udato się do Lunenburga.

D. 16. Listop. — Przeszłej nocy przybył tu Roslyyski Jen. Hr. Tolitoj, za którym dziś sztab nadiechał.

Wkrótce przybędzie tu kolonna Szwedzkiego wojska z 2000 ludzi złożona pod dowództwem Półkownika Moriana.

Do Gadebusz weszło także 2000 Szwedzkiego wojska.

Z Ratyzbony d. 10. Listopada.

Wczoray Arcykanclerski minister stanu Baron Albini, rozestał postom seymu Rzeskiego list, w którym wyraża: J. Elek Mość, moy Naytaskawszy Pan, zlecił mi, abym JW, Panu udzielił następujące oświadczenie, które z urzędu swego jako Arcykanclerz uznał w terażniejszym smutnem położeniu Niemieckiej oyczyzny za potrzebne uczynić.

Oświadczenie.

J. E. Mość, Arcykanclerz, czuje się być obowiązany zwrócić uwagę wogóle na te stosunki, w jakich się teraz Niemiecka oyczyzna znajduje.

Ściągają się teraz do Niemiec z południa, północy, wschodu i zachodu Europy siły; rozpoczął się taki boy, jakiego rzadkie w dziejach znajdziemy przykłady. Każdy poczciwie myślący Niemiec pragnie i życzy, aby skład Rzeszy Niemieckiej mógł się w tej burzy utrzymać; nie można jednak zaprzeczyć, iż w wielu umysłach naytrwożliwsze kleją się pytania: Coż się z naszą Niemiecką oyczyzną stanie w tak wielkim wstrząśnieniu? Maż ten przeszło tyśiąc lat stojący gmach upaść? Maż zniknąć węzeł jedności między Xżętami, obrady seymowe i sąd Rzeski, Konstytucya, złota bulla, Westfalski pokoy, wolny wybor Cesarza i tyle innych Rzeskich urządzeń, które od wiekow były dziełem mądrości naszych oyców, i pod których opieką Niemiecki narod nieraz się chwalebnie i świetnie wstawił? Maż zagać nazwisko Niemiec, imie Niemieckiego narodu, imie pokolenia, które megdys Rzymski kolos obaliło? Które przez wierność, męstwo, pracę i użyteczne wynalazki zastąpiło się dobrze ludzkości? — Bolesna jest takowa myśl dla obawiających się dobrze myślących umysłów!

J. E. Mość, Arcykanclerz, mniema i spodziewa się w czystym duchu miłości oyczyzny, iż takowemu nieszczęściu zapobiec będzie można

- 1) Przez ogólne usiłowanie utrzymania jedności konstytucyi Niemieckiej.
- 2) Przez połączenie się umysłow srosowanie do ustaw i
- 3) Przez iednomysłne przyłożenie się wszystkich i każdego Niemca dla otrzymania dobrego, chwalebego i trwałego pokoju.

Z Heidelberga d. 11. Listopada.

Przeszło 30 officyerow Bawarskich nosi teraz order honorowey legii Francuzkiej.

Podług listy kwaterunku w Augsburgu przeszło przez to miasto wraz z Bawarczykami i Wirtenberczykami, oraz tam i nazad przechodzącymi wojskami 267,584 ludzi, dla których dane musiały byđ kwatery. Rozpuszczona w Szwabskich gazetach pogłoska, iakoby Francuzkie woyska weszły do Neufchatel, nie potwierdza się.

Z Sztokholmu d. 5. Listopada.

Rząd przez Nayaśniejszego Monarchę w czasie tego niebytności ustanowiony, składają następujące osoby: Hr. Wachmeister, Hr. Ugglas, Jen. Bar. Cederström, Bar. Ehrenheim, Poseł Asp, i obydwaj Jenerałowie armii i floty.

Jenerał naczelny w Finlandyi Hr. Klingensporr, przybył tu z wielu adjutantami.

Tuteyszy poseł Hiszpański kawaler Bouigny dostał apoplexii, która niebezpieczeństwem życia groziła.

Powiadają, że poczta pomiędzy Istad i Stralsundem rozbitą byđ miała.

Gwardya Finlandzka stanie tu na załodze.

Z Paryża d. 12. Listopada.

Monitor dzisiejszy zawiera co następuje:

J. C. Mość zezwolił na ustąpienie woysk

z Neapolitańskiego państwa, gdzie znajdowały się na mocy traktatu Florenckiego. Powody do tego środka z roztropności, gwarancyi i bezpieczeństwa pochodzące, wsparte były bezwątpienia woyny lądowey okolicznościami. Interes Francyi radził bezwątpienia zapewnić sobie przez użyteczne i łatwe zdobycie królestwo tak blisko z państw J. C. Mci we Włoszech graniczące. Nie chciał on iednak ściągnąć zarzutu, iakoby miał czynić trudności do zawarcia powszechnego pokoju. Trzymał się zasad wspaniałej i umiarkowanej polityki; która we wszystkich jego zamiarach jest dla niego prawidłem, i zezwolił na zawarcie z Królem Juncią obu Sycylii i następującego traktatu:

J. K. Mość Król obu Sycylii i J. C. Mość Cesarz Francuzow i Król Włoski chcą przeszkodzić, aby związki przyjaźni państw ich łączące, przez woynę uszkodzonymi nie były, którey nieszczęścia chcą zmniejszyć, ograniczając ile możności terażniejszey teatru oney, mianowali w tej mierze swoimi pełnomocnikami: Król Neapolitański swego ambasadora w Paryżu Margr. de Gallo, a Cesarz Francuzow ministra interesow zagranicznych P. Talleyranda, którzy po zamianie swoich pełnomocnictw ugodzili się *sub spe rati* na następujące warunki:

Art. 1. Król Neapolitański przyrzeka w czasie terażniejszey woyny między Francją z iedney, a Anglią, Austryą, Rosyją i innemi wojującymi mocarstwami z drugiey strony zostawac neutralnym. Obowiązuje się odierać się i wszystkimi środkami wszelkie naruszenie praw i obowiązkow neutralności.

Art. 2. Król Neapolitański nie pozwoli, aby iakokolwiek korpus woyska, któregokolwiek z wojujących mocarstw, gdziekolwiek w jego kraini wylądował lub prze-

...dział, i zachowa najwyższą neutralność tak na morzu iako i lądzie.

Art. 3. Procz tego obowiązuje się Król Jmć, iż nie powierzy dowodztwa swoich armii i twierdz żadnemu officyerowi Roslyyskiemu, Austryackiemu, lub któregokolwiek mocarstwa wojuiącego, tudzież emigrantom Francuzkim.

Art. 4. Król Neapolitański nie pozwoli zawiązać do swych portow żadney eskadrze mocarstw wojuiących.

Art. 5. Cesarz Francuzow ufaiąc powyższem przyrzeczeniom i obowiązkom, zezwala na ustąpienie swoich woysk z Królestwa Neapolitańskiego. Ustąpienie to nastąpi w miesiąc po wymianie ratyfikacyi. Na ow czas oddane bydź mają officyerom Neapolitańskim twierdze i stanowiska woyskowe w takim stanie, w jakim teraz zostają. Cesarz Francuzow obowiązuje się procz tego oznaczyć neutralność Króla obu Sycylii w czasie terażniejszey wojny.

Ratyfikacya niniejszey umowy ma bydź w iak naykrotszym czasie w Neapolu wymieniona.

Działo się w Paryżu d. 21 Września 1805.

Podp. *Margr. de Gallo.*

Ch. Mau. Talleyrand.

Ratyfikowano w Portici d. 8 Października 1805.

Podp. *Ferdynand.*

Z Neapolu d. 12. Października.

Dowiadujemy się z Palermo, iż familia Królewska szczęśliwie do tego miasta przybyła.

Gdy już jesteśmy zapewnieni, iż cieszyć się będziemy neutralnością, Król Jmć przeto rozkazał, aby kopanie w starych miastach Pesturro, Baja, Pazzoli, i t. d. ciągniono dalej z wielką usilnością.

Dwa oddziały woysk Roslyyskich znajdujących się w Korfu, popynęły do Wenecyi, dla przyłączenia się do woyska Austriackiego.

Z Amsterdamu d. 14. Listopada.

Podług wiadomości z Kadyxu, przybył tam był Wiceadm. Rosily, który miał objąć dowodztwo nad połączoną flotą, w 3 dni po wypłynieniu na morze floty pod Adm. Villeneuve i Gravina. Kapit. Cosmao dowodzący liniowym okrętem Pluto, odzyskał tym okrętem i kilku fregatami 3 liniowe okręty Hiszpańskie i do Kadyxu przyprowadził, które już w mocy Anglikow były. Niektóre Hiszpańskie okręty miały do Kartageny umknąć.

Do Düsseldorfu mają obce wkroczyć woyska.

Ooniższy Elby d. 18. Listopada.

Hanowerska legia pod Jenerałem Dou i będące przy niej Angielskie woyska przybyły onegdaj i wczoraj na 135 przewozowych statkach, pod zastoną kilku wojennych okrętow, na Elbę i Wezerę, i mają dziś i jutro wysłać w Bremerlbe, Stade i t. d.

Hamburska gazeta umieściła na żądanie, co następuje:

Od kilku miesięcy zapelnione są gazety i dzienniki, wychodzące bez liczby w Francyi, w Niemczech i nawet w Anglii uwagami, notami i deklamacyami względem Roslyyskiego państwa. Każdy redaktor puszcza wolnie swe pióro, i gubi się w domysłach i rozumowaniu względem interesow Europy. Niektórzy zdają się zatrwazać mocarstwa względem sily, wpływu, projektow politycznego dążenia Petersburskiego gabinetu. Inni znowa czynią rozumowania w duchu rewolucyynego klubu. Oburza mnie to, równie iak W Pana, i wyznaczyć muszę, iż milczenie ztego względu Roslyi jest dla mnie nie pięcetem. Milcze-

nie, rzekłem do siebie, ma swoje granice; mniemanie jednak publiczne powinno być sproflowane. Przyczyna wielkiej tey obojętności pochodzi z braku gorliwości lub zbyt czney dumy Rossyjskich ministrów? Istotnie mówiąc ani pierwsze, ani drugie, i wyznać szczerze potrzeba, iż oba się mylimy. — Rossya przemówiła; lecz przemówiła z zachowaniem dyplomatycznej formalności, z powagą mocarstwa, które przekonane jest o wielkości swojej, czystości swoich zasad, orzetelności swoich widoków i o ślachetności swego postępowania. — Imperator Alexander zatrudniony ustawicznie postępem światła swoich ludów i rządzeniem im szczęścia, nie mniej był baczny na los słabego ładu. Chciał światu przywrócić pokoy bez żadnego innego interessu, jak przysłużenia się ludzkości, bez innych widoków dla swego państwa, jak zjednania mu korzyści, które są nieoddzielne od pospolitego dobra. Monarcha ten wystawił wielką siłę na wodzie i lądzie, która nagle pokazała się na Bałtyckim i Jońskim morzu, nad brzegami Inn i Wisty. Przy tych poruszeniach, uderzających równie przez swoją rozciągłość, iak szybkość, przemówiła jeszcze Rossya, ale tylko dla zapowiedzenia całej Europie, iż chce iedynie przyspieszyć przywrócenie światu spokoyności. — Oto jest Mei Panie, najlepsza odpowiedź na wykrzykiwania, kłamstwa i gryzmolenia niektórych wzgardy godnych pisarkow. Taka przystoynność, ma coś uroczytłego, wielkiego i oznacza wzgardę potwarz. Wystawia nadto w oczach moich Minerwę, to piękne arcydzieło Fidiasza, która umieszczona wspianiale w świątyni odbiera zyczenia Grekow i iedna powszechnie podziwienie, w czasie kiedy ją złość stara się spotwarzyć i pociąga przed sąd rzemieślnika. Przyznasz W Pan, iż dla w pót barbarzyńskiego państwa, iak niektórym dziennikom podobało się Rossyę nazwać, bardzo przystoi, takowa

rola. Znam pewnego naczelnika nappolerowiejszego państwa na ziemi, którego naganny i nietolerowny umysł 100 pior zatrudnia dla odpowiadania na zarzuty różnych pism; zrobi on pewnie z zakazu gazety, która nie jest do jego smaku, ieden artykuł do traktatu pokoju. Sprzeczność jest wrzeczy samey uderzająca, i cała korzyść jest w tym razie na stronę Rossyi. Dla tego mocarstwa pozostała procz tego inne jeszcze korzyści, o których dziecie wspomną, iak tylko peryodyczne pisma naszych czasow znikną, bez zostawienia najmniejszego po sobie śladu. — Mam honor bydz, i t. d.

Z Algieru d. 4. Września.

Nowy Dey Ahmed zaczawszy rządzić od d. 5 odnowił przymierze z konsulami wszystkich narodow, w pokoju z Algierem żyjących. O zamordowaniu dawnego Deja umieszczamy jeszcze następujące szczegóły: D. 30 Sierpnia Turcy zebrawszy się zbrojnow w Kozarach obrali nowego Deja. Posłali potem do Deja Mustafy, ażeby natychmiast z pierwszymi swoim ministrem z pałacu ustąpił. Mustafa obiecał na wszystko przystać i ofiarował im powiększenie żołdu, &c. lecz wszystko nadaremnie, prosił nareście o bezpieczeństwo dla siebie i famili swojej. Odpowiedziano mu, aby się schronił do Marabur, lecz nim mógł dożyć do niego, rozsiekano go wraz z ministrem. O w pót do 8 z rana nowy Dey wszedł do pałacu otoczony tysiącem Turkow. Huk armat ogłosił natychmiast wyniesienie jego, a urzędaicy i obcy konsulowie tego samego dnia złożyli mu powieszonnia. Powiększył żołd milicyi, i żonatym żołnierzom obiecał pewną miarę pszenicy na miesiąc. Ma to bydz człowiek ostry, lecz światły. Czysto pisze po Turecku i po Arabsku. Będąc sekretarzem stanu w pałacu Deja, przed 4ma miesiącami oddalony był od urzędu przez podstęp żyda Pusnah.

GAZETY KRAKOWSKIE

W NIEDZIELĘ DNIA 1. GRUDNIA 1805.

Z Madrytu d. 16. Październiku.

Jenerał Pardo został mianowany posłem przy dworze Berlińskim, na miejscu Jener. O'Faril.

Słychać tu, iż Adm. Kolder, dowodzący eskadrą Angielską przed Kadyxem, wezwany został do Londynu.

Z Nancy d. 6. Listopada.

Rada ułanowiona do wyboru popisowych, ukończyła już swoje działania dotyczące popisowych z roku 14; pierwszy oddział kontyniencji z departamentu Meurty, składający się z 90 ludzi, wyszedł wczoraj do Landan, gdzie zostanie wcielonym do 96 regimenu liniowego; wszystkie inne oddziały poydą następnie, tak dalece, iż d. 11 t. nt. ostatni już oddział uda się na miejsce swego przeznaczenia.

Z Stuttgardu d. 7. Listopada.

Przednia straż armii pod dowództwem Marszałka Augereau, przybyła już do Xięstwa Fürstenberskiego. Wojsko to rozciąga się po nad Donauem do Geisingen i Immeudingen, a od Hegau aż do Engen, w kierunku jeziora Konstancyjskiego. Patrol konnicy przybył przed wczoraj do Tuttlingen. Jen. dywizyjny Desjardins przeniósł się wczoraj z Donaueschingen do Amtenhausen. Marszałek

Augereau oczekiwany jest także w tym miejscu. Przy armii tej znajduje się liczna artylerya, której część przybyła już do Geisingen.

Z Hagi d. 16. Listopada.

Cesarz Francuzów przedsięwziął dzielne środki ku obronie naszej Rzpltej; przeznaczył na to armiją z 60,000 woyska pod rozkazami Jen. Cezara Berthier, brata ministra wojennego. Armia składa się z woysk nadbrzeżnych Marsz. Brune i z popisowych. Ma się rozciągać od Skaldy aż do Renu, to jest od Antwerpii aż do Kliwii. Twierdze Breda, Herzogenbusch, Grave i Nimwegen otrzymały mocne załogi i postawione będą w stanie obrony. Od 8 dni przybyło tam wielu Francuzkich artylerzystów i inżynierów.

Pomieniona armia Jen. Berthier nie będzie z resztą oczekiwać nie, rzyaciela w naszej Rzpltej, ale posunie się przeciw niemu na grunt obcy.

Wielu mają nadzieję pokoju. — Poseł Pruski P. Cezar w krótko tu ma powrócić, Szwedzki, H. Lewenhielm jeszcze się tu znajduje, równie jak Roslyyski Hr. Nesselrode. Marsz. Berthier ma się udać do Berlina z szczególnymi od Cesarza Napoleona zleceniami.

Wysłuzony Jen. Freytag, brat sławnego

w wojnie 7letniej Hanowerskiego generała, umarł w tych dniach w Bergenopzoom na apoplexyą w powozie.

D. 17. Listop. — Armia Francuzka z 60,000 ludzi na obronę naszej Rzpltey przeznaczona, idzie przez Antwerpią. Woyska miała bydź rozłożone w Antwerpii, Breda, Herzogenbusch, Grave, Nimwedze, Kliwii, Geldryi, Venloo i t. d. Sztab już jest w Antwerpii, gdzie dla 8000 ludzi d. 11 kwatery zamowiono. Regiment 65, który d. 13 przyoiągnął do Bruxelli, miał w 2 dni potem uciec się do Bredy.

Pod Jen. Cezaarem Berthier, który w tych dniach oglądał twierdze Nimwegi i Herzogenbusch, będą dowodzić Jen. Chamberlac i inni.

Dzisiaj przybyli tu nasi sekretarze poselstwa Schmit z Paryża, i Veer z Berlina.

W Fleśindze przytrzymano Anglika i niem Holdart, podobno za niegodziwą korespondencyą.

Do Grave ciągnie 2000 Francuzow, a działa zatoczono tam na waty.

De Utrechru codziennie przybywają po pisowi z Francyi.

Rząd nasz postanowił wystawić 4 powe okręty liniowe, 2 fregaty i 2 brygi.

P. Grasfeld, nasz poseł u dworu Portugalskiego został mianowany jenerałnym rzadcą Indyi Batawskich i Jenerał leitnantem w służbie naszej rzpltey.

Z Kadyxu d. 24. Października.

D. 21 zaszała jedną z najwtrawszych bitew między zjednoczoną flotą z tutejszego portu wyszłą, a między Angielską pod dowództwem Lorda Nelsona. Nayprzod uderzyli Anglicy na okręt admirałski Bucentaurus z kilku okrętami, który pozbawiony w reszcie masztow przymuszony był zwinąć żagle. Różne Francuzkie i Hiszpańskie przy nim będące okręty jegoż samego doświadczyły losu. Pra-

wie wszystkie postradały masztow. Admirał Dumanoir dowodzący przednią strażą korzyślał z niewielkiego wiatru popłynął powyżej nieprzyaciela, i mocno na niego natarł, gdzie wszczęta się uporczywa walka. Adm. Gravina niniey pomyslny mając wiatr, nie mógł się dosyć do naszego zbliżyć środka, iednakże ile mógł przyczynił się do bitwy. Pomimo walcznego z naszej strony spotkania się, nie wypadła iednak dla nas pomyslna bitwa. Na samym Bucentaurze było 400 zabitych i ranionych. Zginął Adm. Magon. W godzinę po bitwie widziano Admirała Dumanoir płynącego ku południowi z 4ma okrętami. Zapewne udało mu się przebydź ciasninę Gibraltarską.

Noc po bitwie straszliwa nastąpiła. Srożył się gwałtowny wieher. Na świaniu postrzeżono Admirała Gravinę z 6 Hiszpańskiem i 5 Francuzkimi przed naszym portem, ale dla wysokości morza nie mogły zwinąć. Okręty Angielskie równie uszkodzone nie mogły wszystkich zdobywszy ustrzedz, ani opanować. Lud niektórych okrętow powstał. Bucentaurus zapędzony był od wiatru do Kadyxu, lecz wchodząc do zatoki utonął. Reszta okrętow uszłych są: Algiziras, Neptun, St. Anna. Druga noc ieszcze była straszniejsza. Po całym brzegu ulawiczne słyszano wystrzały na trwogę i o ratunek. Francuzki okręt liniowy Orzeł utracił maszt, i o mało nie utonął, ale został uratowany. Le Fougueux wpadł na skałę i z ludem się zatonił. Niepokojni jesteśmy względem okrętow: Montblanc, Berwik, Swiftsure i Scypie. Stowem, nie widac więcej nad 3 Francuzkich, i 7 Hiszpańskich okrętow liniowych w porcie, a i z tych 5 są bez masztow. Burza od 4 dni panująca trzyma Anglika na środku morskiej odnogi. Utrzymują się tam jak mogą. Postrzegamy częścią 16

częścią 20 ich okrętów. Dziś rano ciągnęli za sobą 7 do 8 okrętów; teraz już ich nie ma.

Dzisiejszey nocy spalili 1 okręt Hiszpański. Upewniali, że 7 ich okrętów o trzech pokładach częścią utraciły maszty, częścią bardzo skałatanemi zostały.

Nelson nie żyje, Adm. Grawina raniony jest w ramię, Adm. Alva umarł, a 5 Francuzkich i 2 Hiszpańskich Kapitanów poległo na placu boju.

Z Weimaru d. 11. Listopada.

Zesztey środy przybył tu Najjaśniejszy Imperator Jmć Wszech Roslyy. Przy wstępnie do zamku przyjęty był od zgromadzonego Dworu. Xiężniczka następczyni wybiegła przeciwko Kochanemu bratu i naczuley go powitała. Nadzwyczajna była radość tutejszych mieszkańców z oglądania w przod siebie tak wielbionego Monarchy. Głośno nawet słyszeć się dały radosne okrzyki na widok Jego w teatrze, gdzie grano: *Oboz Waltensteina*. W wieczor przy 600 pochodniach wykrzykiwali mieszczanie przed zamkiem: Niech żyje Imperator!

Z Esfurta przybył tu Król. Pruski Jenerał Wartensleben.

W czafie audyencyi bawił się Imperator Jmć między innemi z Gothem, Willandem, i Starkem. — Xżę Bernhard order S. Jędrzeia, a

Marszałek nadworny Egloffstein i Radzca Tanny Voigt inne ordery Roslyyskie otrzymali, zaś Jen. Wartensleben tabakierę brylantową wartości 1000 czer. zł. a postuguiący 1000 czer. zł. udarowanemi zostali.

Na kilka dni przed Imperatorskim przyjazdem, przyszło tu 200 husarow Saskich, którzy zaraz na drugi dzień z naszymi huzarami daley pociągnęli, dla obięcia stanowisk przy lesie Trucingskim.

Przedwczoray oznaymił huzarski podjazd, że w powiecie Lawensteinskim, blisko o 7 mil ślad, zapowiedziano kwatery dla Bawarskiego woyska.

Z Drezna d. 11. Listopada.

Najjaśniejszy Imperator Jmć jest tu dzisiaj jeszcze oczekiwany. Postanowił on u swego posta P. Chanikow wyjechać, ale Elektor Jmć wysłał na przeciw niemu Jen. Niesemeuschel z ofiarowaniem mu w zamku mieszkania, spodziewają się, że nie odrzuci tey prozby. Działa przygotowane już są do strzelania na wałach, a dworskie powozy wysłano aż do Meissen, gdzie także udał się Hrabia Marcolini dla powitania Imperatora Jmci imieniem Elektora. Arcy Xżę Antoni przybył tu wczoray i stoi u swego szwagra Xcia Antoniego Saskiego.

Imperator Jmć uda się, iak mówią, z Drezna na Wrocław do swey armii.

D O N I E S I E N I A.

Z strony Cesarskiego i Cesarsko-Królewskiego Galicyyskiego Gubernium.

Przy terażniejszey nadzwyczaj nagley potrzebie chirurgow woyskowych do służby C. K. woyska, nie można więcey takowe urzędy drogą zwyczajną obsadzać. — Zaczynam się wszyscy Cyrulicy, bez których się w domu obeysć można, niniejszym zapowiadają, aby się służbie takowej w polu poświęcali. — Owi, którzyby się dobru oyczyzny tak pożyteczney służby odważyli, mają się u dyrygującego Dektora Sztabowego J. P. de Steiner w Lwowie w budynku C. K. Jeneralney kommandy woyskowej zameldować, gdzie zanotowanemi będą, i podług miary wypadającej potrzeby, tudzież swey mniejszey lub większey zręczności, częścią zaraz iak podchirurgowie, częścią zaś wprzod iak praktykanci wo-

1154
ienych chirurgow z płacą miesięczną 12 Zł. ryń. przyięci będą, także im przy odejściu do do armii na wydatki podróżne potrzebna kwota pieniężna, tudzież, gdyby ten lub ów dla zupełnego niedostatku nie był w stanie przysposobienia sobie potrzebnych instrumentow, na ządanie załogi pieniężne, chociażby i gażę miesięczną wynoszące, za mieruym odciążeniem co miesiąc, wydaneby były. We Lwowie dnia 20. Listopada 1805.

Józef Ürmeny de Ürmenyi Gubernator

Ignacy Kollmanhuber Konsyliarz Gubernialny.

Do powszechney podaie się wiadomości, iż tu w mieście Kenty przez policyą mieyską przytrzymane zostały błakające się bez właścicia i parobkow znalezione cztery konie, dwie klacze i jeden woz, po których odebranie właściciele udowodnieni tym pewnie wzywają się, le że gdyby w przeciągu 14 dni do takowych odebrania za prawego właściciela lub wcale nikt niezgłosił się, tedy z powodu zbytney drogocności karmy w moc §. 119 II. Części ustaw Cywil. sprzedane, a pieniądze ad depositum judiciale złożone bydźby musiały.

Z Magistratu Miasta Kenty dnia 22 gbra 1805.

Tom. Kłodziński, Syndyk.

Józ. Zuberski, Radny.

Kanty Wendziński, Radny.

Przy tutejszym C. K. Magistracie Krakowskim zawaowało mieysce sekretarza z roczną pensyą 500 ryń. do osadzenia tegoż konkurs do 13 Xbra wypisuje się. Wszyscy Aspiranci zwyczajnym sposobem opatrzeni z potrzebnemi zaświadczeniami do Magistratu C. K. Krakowskiego udać się mają. W Krakowie d. 18 gbra 1805.

Dla osadzenia mieysca Syndyka w mieście Betczyce z pensyą 300 zł. ryń. złączoną, jest przez wysoki gubernialny Dekret dnia 1go Nowembra konkurs aż do 15 Decembra r. b. rozpisany. Kompetenci Dekretami Eligibilitatis w drodze polityczney i Sądowej opatrzeni mają prozby swe do Urzędu Cyrkniarnego Zotkiewskiego podać.

W Krakowie dnia 16 Listopada 1805.

Kleynoty różne po niegdyś Jozefie Gosławskim pozostate, z rozkazu C. K. Sądu Szlacheckiego Krakowskiego ddtc 22 gbris pod Nrm 13515 wypadłego przez publiczną Licytacyą za gotowe pieniądze d. 12 Grudnia r. b. w Krakowie w mieszkaniu niżej podpisanego na hely Grodzkiej pod Nrm 86 o godzinie 10 z rana sprzedane będą. Zyczący sobie co nabydź, raczą na tey licytacyi znaydować się.

Raczyńskê Komornik Krakowski.

Pieniądze w Pruskiej monecie dukatow 87 w opasku i w sorducie z woreczkiem. Pas, trzechkolorowy, po jedney stronie kolor niebieski z czarnemi kwiatkami, po drugiey stronie kolor maiowy z białym, ślask złoty, po tey samey stronie kolor różowy z białym, ślask srebrny, frandzla pół złotey pół srebrney. Czapka z fliwym barankiem szerokiem, wierzch niski z guzikiem bez kutasa fioletowy, wespół kitaika niernikowa. Sordut granatowy wpół przechodzouy kitaikiem podszyty. Chustka biała perkiłowa, druga płucienna. Koszul parę. Poduszka z wysypkiem w paseczki niebieskie, poszywka biała, prześcieradło z dwiema literami W. znaczne, zgubione za kościołem Bożego Ciała nie daleko mostu. Ktoby powrócił też rzeczy i pieniądze zgubione bądźcie miał w nadgródę 30 dukatow.

Ponieważ wypisany na Syndyka w Oświęcimiu z pensyą roczna 300 Zł. ryń. na d. 19 Augusta bezskutecznie upłynął: więc się powtorny konkurs na dzień 2go Decembra r. b. wypisuje. Kompetenci zyczący sobie tego mieysca, mają się zaopatrzyć dekretami ex linea politica i Judiciali, i prozby swe navedaley do wspomnionego terminu w C. K. Urzędzie Cyrkniarnym Myślenickim złożyć. W Krakowie d. 16. Listopada 1805.

(Przy dzisieyszey Gazecie znayduje się drugi Dodatek.)

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W Krakowie dnia 1 Grudnia 1805.

DONIESIENIA.

C. K. Sądy Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Królestwie Galicyi Zachodniej Jan Xciu Michałowi Radziwiłowi, nieprzytomnemu którego pomieszkanie nie jest wiadome, tudzież Wiktorowi Kiernożyckiemu i Barbarze Kiernożyckiej w Horbowie Cyrkule Białskim przebywającym, niniejszym ogłoszeniem wiadomo czynią, to jest że do tych Sądów opieka małoletniego Xcia Dominika Radziwiła względem summy 19,600 zł. pol. w złocie dnia 30 Sierpnia r. b. do Nr. 12579, żądoby podała i o pomoc sądową dopraszała się. — Gdy zaś te Sądy dla niewiadomego jego pomieszkania tutejszego sądowego adwokata Hakenszmita za kuratora z tego szkoda i niebezpieczeństwem ustanowił, z którym tenże rozpoczęty spor stosownie do ustawy na Galicyą zachodnią przepisanej rozprawi się i ukończonym będzie, oni przeto niniejszym ogłoszeniem upominają się, ażeby się w przeciągu 90 dni do excepcowania stawili i dodanemu sobie patronowi prawa swego dowody oddali, lub innego adwokata, za patrona sobie obrali tego sądom wymienili, i podług praw tych środków używali, które do obrony swej sprawy najsukuteczniejsze być osądzą, inaczej bowiem szkodę z zaniedbania swej sprawy wyniknąć mogącą samiby sobie przypisać byli winni.

Dane w Lublinie d. 4 Września 1805.

W zatrudnieniu J. W. Prezesa.

*Wydzga.*Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Lubelskich Galicyi zachodniej.
Urmowski.

Przez C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie Ur. Jan Wędorff, po zmarłym w tutejszych stronach Janie Wędorffie pozostały, w pierwszym małżeństwie żożu z Anieli Głuchowskiej splotzony syn, na instancją kuratora adwokata Konopki spadłej na się po zmarłym swym oycy sukcesyji uwiadomia się z zaleceniem, ażeby w przyzwoitym terminie deklaracją przyjęcia lub odrzucenia dziedzictwa w tutejszym Sądzie podał, gdyż inaczej pertraktacja tej sukcesyji z kuratorem przedsięwziętą i ukończoną zostanie.

*B. Gołaszewski.**Domastawski**Dostenberg.*Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniej,
w Lublinie dnia 17 Września 1805.
Urmowski.

C. K. Sądy Szlacheckie Prowincjonalne Lubelskie w Królestwie Galicyi Zachodniej

ninieyszym ogłoszeniem Ur. Jackowi Cieciszowskiemu wiadomo czynią, że Ur. Ludwik Karbutt o dozwolebie exekucyi skryptu na zaspokoienie 250 czer. zł. z prowizyą. na dniu 12 Sierpnia 1805 pod N. 11465 żatobę u Sądu tego przeciw niemu podał i o pomoc sądową dopraszał się. — Ze zaś Sąd tuteyszy dla niewiadomości jego pomieszkania, onemu tuteyszego sądowego adwokata Obniskiego za kuratora z jego kosztem i niebezpieczeństwem ustanowił, i z tem rozpoczęty spor podług przepisanych dla Galicyi Zachodniej ustaw prowadzoym i ukończonym będzie, zaczem tenże ninieyszym wydyktem upomina się, ażeby się w przeciągu dni 90 do excepcyi stawiał, i ustanowionemu patronowi dowody swej sprawy oddał, lub innego adwokata za patrona sobie obrawszy, tego sądowi wymienił, zgoła niczego, co tylko do poparcia swej sprawy skuteczny m, a prawem jest dozwołone, czynić niezamiehd t. g. 1805 inaczey wyniknąć mogące, z zaniedbania nie może skutki samby sobie przypisać być wieden

Dan w Lublinie dnia 26 Sierpnia 1805.

B. Golaszowski.

Władich.

Dornjeld.

*Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich.
Urmowski.*

C. K. Sady Szlacheckie Prowincjonalne Lubelskie w Królestwie Galicyi zachodniej Ur. Maryannie pierwszych słubow Butlerowoy powtornych Frankowski ninieyszym obwieszczeniem wiadomo czynią, że Ur. Ignacy Korzeniowski o zapłacenie summy 275 czer. zł. z prowizyą na dniu 20 Września r. b. pod Nren 13812, żatobę przeciw niemu u Sądu tego podał i o pomoc sądową dopraszał się. — Ze zaś Sąd tuteyszy dla niewiadomości jej pomieszkania oneyże tuteyszo Sądowego adwokata Hylińskiego z iey kosztem i niebezpieczeństwem za kuratora ustanowił, i z tem rozpoczęty spor podług przepisanych dla Galicyi Zachodniej ustaw prowadzoym i ukończonym zostanie, zaczem taż ninieyszym obwieszczeniem upomina się, ażeby się w przeciągu dni 90 do excepcyi stawiała i ustanowionemu patronowi dowody swej sprawy oddała, lub też innego adwokata za patrona sobie obrawszy tego Sądowi wymieniła i zgoła żadnych, które tylko do poparcia swej sprawy skuteczne ni bydź sądzi i prawem są dozwołone niezamiehdaba środków, gdyż inaczey wyniknąć mogące z zaniedbania szkody samaby sobie przypisać była winna. Dan w Lublinie d. 25 Września 1805.

B. Golaszewski.

Domasta wski.

Doslenberg.

*Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubel. Galicyi Zachodniej.
Urmowski.*

Przez C. K. Sady Szlacheckie Lubelskie na prozbę tuteyszego adwokata Pawła Dyarczyńskiego jako ustanowionego massy po zmarłym Antonim Swieteckim pozostałey kuratora wszystkim w ogólności sukcesorom tegoż zmarłego spadła ta na nich sukcesyji ninieyszym obwieszczeniem stosownie do §§ 624, 626 i 627 Zbioru sądowego Części II. wiadomo się czyni z zaleceniem, ażeby w przeciągu roku jednego i niedziel sześciu deklaracyą przyjęcia dziedzictwa po zwyżrzeczonym Swieteckim pozostałego z dowodami, iż są iego sukcesorami, w tuteyszym Sądzie złożyli tym pewniey, gdy inaczey po upłynieniu tego terminu dzie dzictwo to C. K. Fiskusowi przysądzone będzie. Dan w Lublinie d. 14 Października 1805.

B. Golaszewski.

Gruszecki.

Dornfeld.

*Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich Galicyi zachodniej.
Urmowski.*

Przez C. K. Sady Szlacheckie Lubelskie ninieyszym publicznym ogłoszeniem wierzy ciele zmarłey Katarzyny Radeckiej, Joanny Jezierskiej i Dominika Radeckiego, tak do dóbr Charłęza i Grabianowic, jako też i Woli Byłtrzyckiej ubiegający się z miejsc swych po

mieszkańcy
sy za sprzedaż rzeczonych dóbr złożony z wszystkimi wierzyicielami przedsięwziętey bydy
mającej d. 10 Sierpnia 1806 roku o godzinie 9 z rana w tureyjszym Sadzie stawili się; wraz
tymże wierzyicielom oznaczyli się, iż im, gdyby przedsięwzięta bydy mająca komplanacya do
skutku nie przyszła, na insynu cya praw młołenich Radeckich do dóbr Bystrzyckiey Wo-
li, przez kuratora ich adwokata R. tyńskiego na dniu 29 Kwietnia r. b. podaną co do punktu
deklarowac się należy wierzyicielom zaś prawa iakieżkolwiek do dóbr Chatleza i Grabianowic
mającym, a d. 10 nie insynuowanym zaleca się, ażeby w tym naznaczonym terminie prawa
swe insynuowali, i z tych iak należy wywiedli się pod rygorem, iż stosownie do nawyż-
szych rozporządzeń d. 22 i 30 Sierpnia 1797 roku złożona za sprzedane dobra mała mię-
dzy tych wierzyieli, którzy z praw swych do rzeczoney substancyi wywiedli się, z ich niebez-
pieczeństwem podzieloną zostanie. Dan w Lublinie d. 24 Września 1805.

B. Gotaszewski.
Dojtenberg.
Dornfeld.

Z Rady C. K. Sądow Szlach. Lubelsk. Galicyi Zachodniej.
Urmowski.

C. K. Sady Szlacheckie Prowincjonalne Lubelskie w Królestwie Galicyi Zachodniej u-
nieyszym Edyktem Ur. Maryannie pierwszych ślubow Butleroway, powtornych Frankowską
uwiadomiają: że Ur. Ignacy Korzeniowski o zapłacenie summy 7700 zł. pol. na dniu 20
Września r. t. pod Nrm. 13811 żatobę przeciw niy u Sąd u tego podał; i o pomoc sądoway
dopraszał się. — Ze zaś Sąd tuteyszy dla niewiadomości iey pomieszkania, oneyże tuteyszo
sądowego adwokata Chylińskiego za kuratora z iey niebezpieczeństwem i kosztem ustanowił,
i z tem rozpoczęty spor podług przepisanych dla Galicyi Zachodniej praw prowadzony i
ukończonym zostanie, zaczem też ninieyszym Edyktem upomina się, ażeby się w przeciągu
dni 90 do excepcyi stawila, ustanowionemu patronowi dowody swey sprawy oddala, lub też
innego adwokata za patrona sobie obrawszy, tego Sądowi wymieniła, zgola wszystkich, i-
kie tylko do poparcia sprawy swey skutecznemi bydy sądzi i prawem są dozwolone, użytą
środkow, gdyż inaczey wyniknąć mogące z zaniedbania sprawy nie mite skutki samaby sobie
przypisac byli winna. Dan w Lublinie d. 25 Września 1805.

B. Gotaszewski.
Domastawski.
Dojtenberg.

Z Rady C. K. Sądow Szlach. Lubelsk. Galicyi Zachod.
Urmowski.

C. K. Sady Szlacheckie Lubelskie w Królestwie Galicyi Zachodniej Ur. Maryannie pier-
wszych ślubow Butleroway, powtornych Frankowski ninieyszym obwieszczeniem wiadomo
czynią, że Ur. Ignacy Korzeniowski o zapłacenie 36 ezer. zł. i 852 zł. pol. z prowizyami na d. 20
Wrześ. 1805 pod Nrm 13813, żatobę przeciw niy u Sąd u tego podał i o pomoc sądoway dopra-
szął się. — Ze zaś Sąd tuteyszy dla niewiadomości iey pomieszkania, oneyże tuteyszo
sądowego adwokata Ubylińskiego z iey kosztem i niebezpieczeństwem za kuratora ustanowił,
i z tem rozpoczęty spor podług przepisanych dla Galicyi Zachodniej praw prowadzony i
ukończonym zostanie, zaczem też ninieyszym obwieszczeniem upomina się, ażeby w przecią-
gadni 90 do excepcyi stawila się i ustanowionemu patronowi dowody swey sprawy oddala,
lub innego adwokata za patrona sobie obrawszy, tego Sądowi wymieniła, zgola ażeby żadnych,
iaki tylko do poparcia swey sprawy skutecznemi bydy sądzi, i prawem są dozwolone nie
zaniedbata środków, gdyż inaczey wyniknąć mogące z zaniedbania niemite skutki samaby so-
bie przypisac byli winna. Dan w Lublinie dnia 2. Września 1805.

B. Gotaszewski.
Gruszecki.
Dornfeld.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachod.
Urmowski.

C. i C. Kr. Prowincjonalne Sądy Szlacheckie Krakowskie wszystkie, którym o tem wiadzieć należy, Edyktem niniejszym wiadomo czynią: że Jego Ces. i C. K. Mość, na Rekurs Pani Antonilli z Czarnockich Zborowski, przeciw zażaleniu nemu na nią w dwóch instancyach majątku rozpraszaniu, w niesiony tak C. K. Sądow Szlacheckich tutejszych rezolucyą dnia 18 Sierpnia 1804 roku jako i zatwierdzającą rezolucyą C. K. uniwersalnego Appellacyi Trybunału dnia 29 Stycznia 1805 roku wydaną, co do punktu ogłoszenia iey zarzproszycielkę i ustanowienia iey zastępcy w ten sposób odmienioną bydź mającą znalazła: iż ogłoszenie Pani Rekurrentki Antonilli z Czarnockich Zborowski za rozproszycielkę majątku miejsca nie ma. W Krakowie d. 14 Sierpnia 1805.

Jozef de Nikorowicz.

W. Lichocki.

Sterneck.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krak. Galicyi Zachodniej.
Elsner.

C. i C. Kr. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej. Edytem niniejszym wiadomo czynią: że Izabella Małachowska w kurateli Cesarskich i C. Kr. Sądow tych zostająca dnia 25 miesiąca Czerwca 1804 roku w Warszawie bez testamentu umarła, wszyscy zatym, którzy do dziedzictwa po niej prawo mieć rozumieją, szczególniej zaś P. Michał Czacki, P. Antonina z Czackich Krasiańska, P. Karolina Stecki i P. Jozef Stecki mniemani zmarłej sukcesorowie nieprzytomni, i o których miejscu mieszkania nie ma wiadomości, tym końcem wzywają się: ażeby stosownie do §. 605 Części II. Ustawy Cywilney aż do statniego Grudnia 1808 roku lub wcześaiej, jeżeli pertraktacyą majątku przedz ukończoną mieć pragną, do objęcia rzeczzonego dziedzictwa deklarowali się, i prawa swego do dziedzictwa tym pewniey dowiedli, gdyż inaczey ten za dziedzica uznany będzie, któremu, z ubiegających się do dziedzictwa, prawo naywięcey sprzyia; z ostrzeżeniem jednak prawa dziedzictwa w całości, którego prawem dziedzicowi w terminie prawem przepisany żądać wolno,

W Krakowie dnia 14 Października 1805.

Jozef de Nikorowicz.

Hrabia de Bubna.

Pohlberg.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.
Elsner.

Ces. i C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznaymują tym Edytem Pann Ignacemu Dembińskiemu i Katarzynie z Gońkowskich małżonkom: że Pasi Maryanna z Moszyńskich Dembińska u Sądow tych — o wykaranie hypoteki na summy 200,000 i 400,000 zł. pol. — żalobę na nich podała, i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosiła. — Gdy zaś Sądy te nie mając wiadomości gdzie oni są, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduia się, oymże Dembińskimi małżonkom adwokata tutejszego Zarzeckiego z ich szkoda i ich kosztami zastępcą postanowily, z którymi proces ten, stosownie do ustawy sądowej na C. K. państwa dziedziczne przepisany rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomniawiają się: ażeby w czasie przyzwoytym, to jest dnia 20 Stycznia 1806 roku o godzinie 10 zrana sami staneli, albo jeżeli iakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześnie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego Sądow tutejszym wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do obrony swey sprawy za nayskuteczniejsze osądza; inaczey bowiem wszelka niedogodaść z zagniedbania wyniknąć mogąca samiby sobia podług opiewu C. K. praw przypisać winni byli.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronenfels, S. P. R. Kawaler.

W. Lichocki.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.
W Krakowie d. 14. Oktobra 1805.

Scherauz.